
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/110/2025 

RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

w sprawie ustalenia diety dla sołtysów Gminy Kawęczyn oraz zwrotu kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024r., 

poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Kawęczyn uchwala co następuje: 

§ 1. Ustanawia się dietę dla sołtysów sołectw Gminy Kawęczyn w szczególności za: 

1) współpracę z Radą Gminy; 

2) prawo udziału w sesjach Rady Gminy i naradach sołtysów; 

3) za doręczenie nakazów podatkowych, kurend, obwieszczeń, informacji, ogłoszeń; 

4) zwoływanie i organizowanie zebrań wiejskich; 

5) kierowanie bieżącymi sprawami sołectwa i reprezentowanie go na zewnątrz; 

6) przedkładanie zebraniu wiejskiemu sprawozdań z realizacji uchwał przez ten organ podjętych; 

7) prowadzenie gospodarki finansowej sołectwa; 

8) nadzór nad realizacją zadań w ramach funduszu sołeckiego; 

9) organizowanie współdziałania organów sołectwa z Radą Gminy oraz radnymi wybieranymi w okręgach 

wyborczych utworzonych na terenie sołectwa; 

10) współdziałanie z organizacjami samorządowymi, zawodowymi i społecznymi działającymi na terenie 

sołectwa; 

11) reprezentowanie sołectwa wobec Rady Gminy i Wójta Gminy w tym zgłaszanie wniosków i postulatów 

wsi w imieniu mieszkańców sołectwa; 

12) utrzymywanie stałej więzi z mieszkańcami; 

13) wykonywanie innych zadań określonych w statucie sołectwa. 

§ 2. 1. Ustala się dla sołtysów dietę w wysokości: 

a) 470,00 zł dla sołectw: Leśnictwo, Marcinów, Marianów – Kolonia, Młodzianów, Nowy Świat, Siedliska, 

Skarżyn, Stanisława; 

b) 520,00 zł dla sołectw: Ciemień, Chocim, Dzierzbotki, Dziewiątka, Kowale Pańskie, Marcjanów, Marianów, 

Wojciechów; 

c) 570,00 zł dla sołectw: Będziechów, Głuchów, Kawęczyn, Kowale Pańskie - Kolonia, Milejów, Tokary 

Pierwsze, Żdżary. 

d) 700,00 zł dla sołtysa będącego Przewodniczącym Gminnego Koła Sołtysów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 lipca 2025 r.

Poz. 5716



2. W przypadku zbiegu prawa do diety z tytułu różnych funkcji pełnionych przez sołtysa (sołtysa bądź 

Przewodniczącego Gminnego Koła Sołtysów), przysługuje mu prawo do jednej diety w wyższej wysokości. 

§ 3. 1. W przypadku wykonywania obowiązków sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety 

zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania tej funkcji. 

2. O niemożności wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić Wójta 

Gminy Kawęczyn, składając pisemne oświadczenie, w którym zostanie określona zaistniała przeszkoda i okres 

niewykonywania obowiązków w danym miesiącu. 

3. W przypadku braku sprawowania funkcji sołtysa przez okres co najmniej 30 dni dieta nie przysługuje, 

a w przypadku wydłużenia się tego okresu dieta ulega obniżeniu proporcjonalnie za każdy dzień 

nie wykonywania obowiązków. 

4. Dodatkowo w przypadku nieobecności sołtysa na sesji Rady Gminy Kawęczyn, wysokość diety ulega 

pomniejszeniu o 20 %. 

§ 4. 1. Sołtysom wykonującym zadania mające bezpośredni związek z wykonywaniem obowiązków sołtysa 

poza granicami Gminy Kawęczyn przysługuje zwrot kosztów służbowych na zasadach określonych 

w niniejszej uchwale oraz przepisach rozporządzenia wydanego przez ministra właściwego do spraw 

administracji w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. Termin i miejsce wykonania zadania, miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej oraz 

środek transportu właściwy dla odbycia podróży służbowej określa w poleceniu wyjazdu Wójt Gminy, a pod 

nieobecność Wójta jego Zastępca. 

3. Zatwierdzony dokument polecenia służbowego stanowi podstawę ubiegania się o zwrot kosztów 

podróży. 

4. W przypadku wyrażenia zgody przez osoby wymienione w § 4 ust. 2  na przejazd w podróży służbowej 

pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu 

według maksymalnych stawek za jeden kilometr ustalanych według zasad określonych przepisami 

rozporządzenia wydanego przez ministra właściwego do spraw administracji w sprawie sposobu ustalania 

należności z tytułu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

5. Rozliczenie kosztów podróży przez sołtysa musi być dokonane w ciągu 14 dni od dnia zakończenia 

podróży służbowej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kawęczyn. 

§ 6. Traci moc uchwała nr LXIII/399/2023 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 28 lutego 2023 roku w sprawie 

ustalenia diety dla sołtysów Gminy Kawęczyn. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący  

Rady Gminy Kawęczyn 

(-) Łukasz Mila 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5716


		2025-07-15T11:12:25+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




